Определены особенности проведения ГИА и приема на обучение в 2025
году в отношении отдельных категорий учащихся

 Постановление Правительства РФ от 01.02.2025 N 77
"Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации и
приема на обучение в 2025 году"

Установлено, что на лиц, обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в образовательных
организациях, включенных в утверждаемый Минпросвещения перечень,
распространяются особенности проведения ГИА и приема на обучение в
организации, осуществляющие образовательную деятельность,
предусмотренные статьей 5 Федерального закона от 17.02.2023 N 19-ФЗ.

Также утверждены особенности проведения ГИА при завершении освоения
образовательных программ основного общего и среднего общего образования
для граждан, проходивших обучение за рубежом и вынужденных прервать его
в связи с недружественными действиями иностранных государств.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.